
O b e c M i k u l o v 
 

Z á p i s   č. 8/2011 
 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Mikulov,  
které se uskutečnilo dne 12. 12. 2011 od 18:00 hodin v budově OÚ Mikulov 

 v zasedací místnosti. 
___________________________________________________________________ 
Přítomno: 8 členů zastupitelstva / viz. prezence / 
Nepřítomno: 1 - Ing. Němec -omluven 
Zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
Hosté: občané dle prezence 
 

 
Zahájení zasedání zastupitelstva 

 
Určení ověřovatel ů a zapisovatele 
 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana P.Fischera a pana O.Stehna  
a zapisovatelem pana Jana Turka. K návrhu nebyly vzneseny žádné 
protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným 
občanům. 

 
Návrh usnesení:  
ZO Mikulov ur čuje ov ěřovateli zápisu pana P.Fischera  a pana O.Stehna 
a zapisovatelem pana Jana Turka 
 
Hlasování:   Pro   8         Proti   0       Zdržel i se   0 
 
Usnesení č. 1/8/11 BYLO schváleno. 
 

Schválení programu: 
 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou 
předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na 
úřední desce. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 

 
Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.  

 
Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Mikulov schvaluje následující p rogram zasedání: 
 

I. Kontrola usnesení z minulého ZZO 
• Příspěvek pro SDH Mikulov 
• Pronájem obslužných ploch 
• Pronájem pozemk ů pro lyža řský areál 
• Prodej pozemku p. Dražil 

 
II.       Přijaté žádosti a stížnosti 



• Pronájem pozemku - paní Francová 
• Stanovisko k rekonstrukci objektu Fofrníku-Building  Development 
• Stanovisko k výstavb ě Skibaru - Building Development 
• Žádost na prodej pozemku - Building Development 
• Žádost na prodej pozemku - p. Tr čka 
• Stanovisko k výstavb ě RD – Jan a Ota Stehnovi 
• Žádost Ing. P.Hönig -za členění lyž. areálu Vitiška k SCB 
 
III.      Ostatní záležitosti chodu obce 
• Návrh rozpo čtu obce Mikulov na rok 2012  
• Rozpočtový výhled na roky 2013-2015 
• Rozpočtové zm ěny 
• Návrh rozpo čtu Mikroregionu Bou řlivák  
• Příspěvek DSO Mikroregionu Bou řlivák 
• Odpisy majetku obcí 
• Proběhlé kontroly na využití dotací 
• Ustanovení inventariza ční komise 
• Ostatní záležitosti chodu obce 
IV.      Diskuze, záv ěr 
 
 

 Návrh usnesení  
           Zastupitelstvo obce schvaluje navržený p rogram 
 

Hlasování:   Pro 8         Proti 0        Zdrželi s e   0 

Usnesení č. 2/8/11 BYLO schváleno. 
___________________________________________________________________ 
I – Kontrola usnesení p ředešlého ZZO:  
 

Žádost SDH Mikulov o p říspěvek 
 
žádost se odkládá – nutná konkretizace 
 
ZO bere na v ědomí 
____________________________________________________________________ 
 
Pronájem pozemk ů p.č. 531/1, 530 a 528/3 v k.ú.Mikulov v Krušných 
horách jako obslužných ploch pro SCB. 
 
Záměr pronájmu byl řádně po zákonnou lhůtu vyvěšen na úřední desce obce  
Mikulov. Během této doby nikdo nepodal námitku a nepřihlásil se další 
 zájemce. Správní rada SCB souhlasí s navrženými podmínkami.  
Pronájem pozemku se sjednává na období 1.12.2011-31.3.2012 
Úhrady za pronájem pozemků : 
90.000,- Kč v termínu do 31.1.2012 
90.000,- Kč v termínu do 29.2.2012 
 



90.000,- Kč v termínu do 31.3.2012 
Zbývající část dle smlouvy v termínu do 30.4.2012 
 
Návrh usnesení  

           Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem p ozemků p.č. 531/1, 530 a 528/3  
           s navrženým splátkovým kalendá řem.  
 

Hlasování:   Pro 8         Proti 0        Zdrželi s e   0 

Usnesení č. 3/8/11 BYLO schváleno.  
______________________________________________________________ 
Pronájem pozemk ů pro lyža řský areál SCB 
 
Záměr pronájmu byl řádně po zákonnou lhůtu vyvěšen na úřední desce obce  
Mikulov. Během této doby nikdo nepodal námitku a nepřihlásil se další 
 zájemce. 
 
Návrh usnesení  

           Zastupitelstvo obce schvaluje  pronájem pozemk ů  
           p.č. 159/5 o vým ěře 679m2,  p.p.č. 174 o vým ěře 1007m2, p.p.č. 532/7 o  
           vým ěře 1963m2 , p.č. 577 o vým ěře 90m2 , p.p.č. 578 o vým ěře 2608m2  ,  
           p.p.č. 579 o vým ěře 2751m2, p.p.č. 896/1 o vým ěře 100m2, p.p.č. 897/1 o  
           vým ěře 4403m2, p.p.č. 897/2 o vým ěře 2175m2 a p.p.č. 902/1 o vým ěře  
          1699m2  v k.ú.Mikulov za ú čelem provozování lyža řského areálu. 
           Nájemné a poplatek za umíst ění reklamy na obecních webových  
           stránkách činí 75.000,- Kč 
 

Hlasování:   Pro 8         Proti 0        Zdrželi s e   0 

Usnesení č. 4/8/11 BYLO schváleno.  
______________________________________________________________ 
Prodej pozemku p.Dražil 
 
p.Dražil nedodal vyjádření souseda p.Skůry. 
 
žádost se odkládá 
 
ZO bere na v ědomí 
______________________________________________________________ 
 

II. Došlé žádosti a stížnosti  
 
Prodloužení pronájmu pozemku  
 
Paní Francová žádá o prodloužení pronájmu pozemku u domu č.p. 31 
 o výměře 32m2. Původní smlouva je na pana Pavla France. 
 
 



Návrh usnesení  
          Zastupitelstvo obce neschvaluje prodlouže ní nájmu. ZO nemá námitek,  
          aby žadatel využíval p řed svou garáží místo pro parkování 1 vozidla.  
          V místě před předzahrádkou musí být zachován prostor pro pr ůjezd do  
          ulice. 
 

Hlasování:   Pro 8         Proti 0        Zdrželi s e   0 

Usnesení č. 5/8/11 BYLO schváleno. 
______________________________________________________________ 
Building Development s.r.o. 
 
žádá o vydání předběžného stanoviska k rekonstrukci objektu č.p.55 
(penzion Fofrník) 
 
Návrh usnesení  
Zastupitelstvo obce p ředběžně nemám námitek k plánované 
rekonstrukci objektu č.p.55 – je však nutné p ředložit projektovou 
dokumentaci. 
 
Hlasování:   Pro 8         Proti 0        Zdrželi s e   0 

Usnesení č. 6/8/11 BYLO schváleno. 
______________________________________________________________ 
Building Development s.r.o. 
 
žádá o vydání předběžného stanoviska k výstavbě „Skibaru“ v místě dnešních 
 veřejných záchodů. 
 
Návrh usnesení  
Zastupitelstvo obce p ředběžně nemá námitek – je však nutné p ředložit 
projektovou dokumentaci k plánované výstavb ě „Skibaru“. 
 
Hlasování:   Pro 8         Proti 0        Zdrželi s e   0 

Usnesení č. 7/8/11 BYLO schváleno. 
______________________________________________________________ 
Building Development s.r.o. 
 
žádá o prodej pozemku p.č.153/1 v k.ú.Mikulov v Krušných horách o výměře 
91m2.  
 
Návrh usnesení  
Zastupitelstvo obce nesouhlasí s prodejem pozemku, jelikož se jedná o  
místní komunikaci. 
 

Hlasování:   Pro 8         Proti 0        Zdrželi s e   0 

Usnesení č. 8/8/11 BYLO schváleno. 



______________________________________________________________ 
Žádost o prodej pozemku p.Tr čka 
 
p.Trčka žádá o prodej pozemku p.č.332/3 v k.ú. Mikulov v Krušných horách (v 
chatové oblasti) 
 
Návrh usnesení  
Zastupitelstvo obce souhlasí s vyv ěšením zám ěru k prodeji pozemku  
p.č.332/3 v k.ú. Mikulov v Krušných horách. 
 
Hlasování:   Pro 8         Proti 0        Zdrželi s e   0 

Usnesení č. 9/8/11 BYLO schváleno. 
______________________________________________________________ 
 
Žádost o stanovisko k výstavb ě RD – Ota a Jan Stehnovi  
 
Žádají o vydání závazného stanoviska k plánované výstavbě  
2 rodinných domů na soukromých pozemcích p.č. 91/1, 92/1, 92/2, 91/3, 87/1, 
a 91/2 v k.ú. Mikulov v Krušných horách. Dále o stanovisko k jejich připojení 
k inženýrským sítím v majetku obce Mikulov (vodovod a kanalizace) a 
k úpravě přístupové cesty (zpevnění) k těmto pozemkům na pozemku p.č. 105 
na vlastní náklady. 
 
Návrh usnesení  
Zastupitelstvo obce souhlasí s vydáním p ředběžného souhlasného  
stanoviska s plánovanou výstavbou 2 rodinných dom ů – bude 
předložena projektová dokumentace. ZO závazn ě souhlasí s napojením 
RD na inženýrské sít ě v majetku obce Mikulov tj. vodovod a kanalizaci 
(místo napojení bude stanoveno vodohospodá řem obce). ZO souhlasí 
s provedením úpravy cesty na pozemku p. č. 105 spočívající v odstran ění 
ornice a jejím zpevn ění – úpravy provedou žadatelé na své náklady. ZO 
souhlasí s vyn ětím pozemku p. č. 105 v k.ú. Mikulov v Krušných horách 
z půdního fondu a se zm ěnou kultury na ostatní plochu, ostatní 
komunikace. 
 
Hlasování:   Pro 8         Proti 0        Zdrželi s e   0 

Usnesení č. 10/8/11 BYLO schváleno. 
_____________________________________________________________ 

 
Ing. Petr Hönig - za členění lyž. areálu Vitiška k SCB 
 
Žádá o začlenění lyžařského areálu Vitiška do SportCentra Bouřňák. 
Obci nepřísluší o této žádosti rozhodovat a postoupí jí správní radě SCB. 
 
ZO bere na v ědomí 



_____________________________________________________________ 
 
III. Ostatní záležitosti chodu obce  

 
Návrh rozpo čtu obce Mikulov na rok 2012 
 
Místostarosta obce zastupitelům představil návrh rozpočtu obce Mikulov na  
rok 2012, který je navržen jako vyrovnaný v celkovém objemu 2.897.000,- Kč. 
Návrh rozpočtu visel po zákonnou lhůtu na úřední desce obce Mikulov.   
Do dnešního konání veřejného zasedání zastupitelstva obce nikdo nepodal  
písemnou námitku. Místostarosta vyzval zastupitele i přítomné občany  
k vyjádření námitek. Nikdo nepodal námitku proti navrženému rozpočtu obce  
Mikulov. 
 
Návrh usnesení  
Zastupitelstvo obce schvaluje navržený rozpo čet obce Mikulov na rok 
 2012 jako vyrovnaný. Objem náklad ů i příjmů se odhaduje ve stejné výši  
2.897.000,- Kč 
 
Hlasování:   Pro 8         Proti 0        Zdrželi s e   0 

Usnesení č. 11/8/11 BYLO schváleno.  
______________________________________________________________ 
Návrh rozpo čtu Dobrovolného svazku obcí Mikroregionu Bou řlivák na  
rok 2012 
 
Starosta obce zastupitelům představil návrh rozpočtu Mikroregionu Bouřlivák 
 na rok 2012, který je navržen jako vyrovnaný v celkovém objemu 
33.000,- Kč. 
Návrh rozpočtu visel po zákonnou lhůtu na úředních deskách členských obcí.   
Do dnešního konání veřejného zasedání zastupitelstva obce Mikulov nikdo  
nepodal písemnou námitku. Starosta vyzval zastupitele i přítomné občany  
k vyjádření námitek. Nikdo nepodal námitku proti navrženému rozpočtu  
Mikroregionu Bouřlivák. 
 
Návrh usnesení  
Zastupitelstvo obce schvaluje navržený rozpo čet Mikroregionu Bou řlivák 
na rok 2012 jako vyrovnaný. Objem náklad ů i příjmů se odhaduje ve 
stejné výši 33.000,- K č 
 
Hlasování:   Pro 8         Proti 0        Zdrželi s e   0 

Usnesení č. 12/8/11 BYLO schváleno.  
______________________________________________________________ 
 
 
 



Rozpočtový výhled obce Mikulov na roky 2013-2015 
 
Místostarosta seznámil přítomné s rozpočtovým výhledem obce Mikulov na 
roky 2013-2015. Rozpočty jsou navrženy jako vyrovnané. 
 
Návrh usnesení  
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpo čtový výhled na roky 2013-2015 
 
Hlasování:   Pro 8         Proti 0        Zdrželi s e   0 

Usnesení č. 13/8/11 BYLO schváleno.  
______________________________________________________________ 
Rozpočtové zm ěny rozpo čtu obce Mikulov 
 

Místostarosta obce seznámil zastupitele se změnami v rozpočtu za rok  
2011. Po úpravách zůstává rozpočet obce Mikulov na rok 2011  
vyrovnaný.  Objem nákladů i příjmů se navyšuje z 2.231.000,- Kč na  

           4.107.100,- Kč 
 

Návrh usnesení  
Zastupitelstvo obce schvaluje zm ěny č. 2/2011 v rozpo čtu obce Mikulov 
za rok 2011 

 
Hlasování:   Pro 8         Proti 0        Zdrželi s e   0 

Usnesení č. 14/8/11 BYLO schváleno. 
_____________________________________________________________        
Příspěvek DSO Mikroregionu Bou řlivák 
 
Příspěvek Mikroregionu Bouřlivák na rok 2012 je navržen ve výši 2000,- Kč + 
3,56 Kč za obyvatele (stav na konci roku 2011). Pro obec Mikulov to znamená 
příspěvek ve výši cca 2.772,- Kč.  
 

Návrh usnesení  
 
ZO Mikulov schvaluje p říspěvek Mikroregionu Bou řlivák na rok 2012 ve 
výši 2000,- K č + 3,56 Kč za obyvatele (stav na konci roku 2011). 
 
Hlasování:   Pro 8         Proti 0        Zdrželi s e   0 

Usnesení č. 15/8/11 BYLO schváleno. 
_____________________________________________________________              
Odpisy majetk ů obcí 
 
Od 1.1.2012 jsou dle zákona obce povinny odpisovat svůj majetek. Starosta  
seznámil zastupitele s tímto zákonem. Obec se může rozhodnout, zda  
odepíše najednou část majetku za dobu jeho užívání a poté bude dál 
odepisovat zbývající hodnotu, nebo začne odepisovat majetek od stávající - 
původní hodnoty. Inventarizační komise provede inventarizaci majetku a 
připraví na odpisování. 



Návrh usnesení  
Zastupitelstvo obce schvaluje jednorázové odepsání majetku ve výši 40 
% a poté pokra čovat v odpisech. 
Hlasování:   Pro 8         Proti 0        Zdrželi s e   0 

Usnesení č. 16/8/11 BYLO schváleno.  
______________________________________________________________ 
Kontroly dotací 
 
V listopadu 2011 proběhli na OÚ Mikulov kontroly na správné využití, 
 vyúčtování a doložení potřebných dokladů k obdrženým dotacím. Kontroly se  
týkaly dotace na rekonstrukci Tržního náměstí, dotace na obnovu lesů a  
dotace na zaměstnání pracovníků na VPP na roky 2009-2010. Kontroly  
nezjistily závažné pochybení. 
 
ZO bere na v ědomí 
______________________________________________________________ 
Kontrola finan ční komise 
 
Starosta obce přečetl zápis finanční komise (viz. příloha). 
 
ZO bere na v ědomí 
______________________________________________________________ 
Ustanovení inventariza ční komise 
 
Starosta navrhl inventarizační komisi v tomto složení: 
Předseda Petr Fischer 
Členové: Marcela Chmátalová, Miluše Kočová, Hana Hönigová, Jaroslava 
Sanitriková 
 
Návrh usnesení  

           Zastupitelstvo obce schvaluje navržené s ložení inventariza ční komise.  
 

Hlasování:   Pro 8         Proti 0        Zdrželi s e   0 

Usnesení č. 17/8/11 BYLO schváleno.  
______________________________________________________________ 
Starosta informoval, že majiteli objektu Modré Hvězdy byla zaslána výzva 
k zabezpečení objektu. Byla provedena náprava. 
 
ZO bere na v ědomí 
______________________________________________________________ 
Byla zaslána výzva k odstranění závad na zábradlí okolo silnice přes Mikulov. 
SÚS přislíbila nápravu během roku 2012. 
 
ZO bere na v ědomí 
______________________________________________________________ 



Sleva na permanentní jízdenky 
 
ZO projednalo poskytnutí slevy mikulovským dětem do 15-ti let na 
permanentní jízdenku na lyžařský vlek v Mikulově. 
 
Návrh usnesení  

           Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí  příspěvku d ětem do 15-ti let  
           včetně, s trvalým pobytem v obci Mikulov na po řízení permanentní  
           jízdenky na lyža řský vlek SCB na sezonu 2011/2012.  Mezi d ěti, které se o 
           příspěvek p řihlásí do konce roku 2011, bude rozd ělena částka  
           20.000,- Kč,  max. podpora bude ve výši ceny permanentní jízde nky. 
 

Hlasování:   Pro 8         Proti 0        Zdrželi s e   0 

Usnesení č. 18/8/11 BYLO schváleno. 
______________________________________________________________ 
Stavy ú čtů 
 
KB 458.322,- Kč 
ČSOB BÚ   21.853,- Kč 
ČSOB SÚ   15.271,- Kč 
PO   13.788,- Kč 
 
ZO bere na v ědomí 
______________________________________________________________ 

 
IV. Diskuze  
          -občané se vyjadřovali k projednávaným bodům 
         - občané upozornily na špatný stav budovy č.p.44. Starosta informoval, že 

stavební úřad již byl upozorněn, aby vyzval majitele k objektu k provedení 
nápravy. 

         
Starosta obce poděkoval za účast a pozval zastupitele i občany na příští veřejné 
zasedání zastupitelstva obce, jehož termín bude vyvěšen na úřední desce a místní 
občané jako obvykle obdrží pozvánku do poštovní schránky. 
 
Zapsal v Mikulově dne 12.12.2011        Jan Turek 
 
 
Ověřil:   Petr Fischer                                               Oto Stehno 
 
 
 
 
 
______________________                                                 _____________________ 
            Jan Turek                                   Ing. Ota Stehno 
         Místostarosta                                         Starosta 


